1

EDITAL Nº 42/UNOESC/2011

Convênio CAPES nº 170/2010

Aos 16 dias do mês de agosto de 2011, às 14h:15min, a Fundação Universidade do

Oeste de Santa Catarina – Funoesc, mantenedora da Universidade do Oeste de

Santa Catarina – Unoesc, por sua Comissão de Licitação, nomeada através da

Portaria n.º 30/UNOESC-R/2011, iniciou os trabalhos de abertura dos envelopes de

habilitação de documentação e propostas referente ao edital Convite nº 42/UNOESC-

R/2011, objetivando a aquisição de acervo bibliográfico para atendimento ao convênio

firmado com a CAPES/Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior denominado PARFOR sob nº 170/2010. Foram entregues, no prazo

estabelecido no edital, os envelopes das seguintes empresas: A Página Distribuidora

de Livros Ltda e Livraria do Maneco Ltda.  A Comissão passou a realizar abertura

dos envelopes de documentos e constatou que todas as empresas estão habilitadas.

Em razão da habilitação das empresas, passou-se a abrir os envelopes das propostas

de preços, conforme planilha comparativa que segue em anexo. Verificadas as

propostas constatou-se que a empresa A Página Distribuidora de Livros Ltda  foi

vencedora para os itens 01, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24,

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50,

52, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 77 e 78 e a

empresa Livraria do Maneco Ltda  foi vencedora para os itens 02, 03, 13, 16, 17, 18,

37, 51, 58, 71 e 76. Para os itens 04, 05, 39, 48, 57, 61, 62, 66 nenhuma empresa

participante apresentou cotação de preços. Dando prosseguimento ao ato, a

Comissão procedeu a verificação das especificações apresentadas nas propostas de

preços e constatou que as descrições são compatíveis com as solicitadas no edital.

Assim, a Comissão de Licitação abriu prazo para eventuais recursos, pelo período de

dois (02) dias úteis. Não havendo recursos, encaminhe-se para homologação e

adjudicação, bem como a confecção dos respectivos contratos. Nada mais havendo,

encerrou-se a reunião e eu, Carla Rodrigues secretariei a seção, lavrei a presente ata

que, depois de lida, vai assinada pelos presentes.

Osmar Mena Barreto

Presidente

Giovana Moreira

Membro

Carla Rodrigues

Membro e Secretária